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V sobotu 21. ledna 
2012 jsme opět po roce 
uspořádali v prosečské 
sokolovně tradiční Pa-
secký ples, v pořadí již je-
denáctý. Letošní výzdoba 
plesu byla v historickém 
rázu. Historie Pasek  
a paseckých občanů (ži-
vot „Pasečáků“ v minu-
lém století, první pasecký 
prezident, pasecké cha-
lupy před několika desít-
kami let a jejich podoba  
v současné době …). 

Jízdní řády jsou k ničemu, 
uznal Pardubický kraj

Rada Pardubického kraje na posled-
ním zasedání vyjádřila nespokojenost  
s dopravní obslužností po zavedení 
nových jízdních řádů a považuje připo-
mínky cestujících a obcí za oprávněné. 
Radní vyzvali organizátora regionální 
dopravy (OREDO) v Pardubickém 
kraji, aby odstranil zjištěné nedostatky 
ve veřejné dopravě. Jízdní řády doznají 
změn 1. dubna 2012 a 10. června 2012. 
Další podrobnosti najdete na interne-
tových stránkách www.oredo.cz a také 
v dalším čísle zpravodaje.

                                               -red-

K tanci a poslechu hrála již známá ka-
pela Kodex. U každého na parketě bylo 
vidět nadšení a elán, který kapela svojí 
muzikou rozdávala. Účast na plese byla 
opět veliká a my s potěšením sledujeme 
zájem o náš ples a každoročně se vracející 
spokojené hosty. 

Velké poděkování si zaslouží nejen 
pořadatelé, kteří se starají o veškeré pří-

pravy, ale především velice děkujeme 
všem sponzorům, jejichž zásluhou byla 
„soutěž o ceny“ opět bohatá. 

Věříme, že se ples líbil nejen pořadate-
lům, ale i tanečníkům a všem účastníkům 
a tak na závěr – příští rok zase nashleda-
nou !!!

Za OV Paseky Veronika Doležalová

Matrika
Jubilanti
70 let Josef Krejčí, Proseč
 Ladislav Kučera, Proseč
75 let Josef Kavka, Proseč
80 let Marie Marešová, Záboří
 Anna Kvapilová, Záboří
 Miloslava Peřinová, Proseč

Narození
Jakub Břeň, Záboří
Ema Dostálová, Česká Rybná
Daniela Kalinová, Proseč

Masopust v Záboří

foto Michal Háp, další foto na www.prosec.cz 

Pasecký ples ve znamení historického stylu
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Výpočet stočného pro dané odběratele 
byl prováděn na základě obecně závaznou 
vyhláškou a letos několika způsoby podle 
směrnice RM č.3/2011. Nejrozšířeněj-
ším způsobem zjišťování množství odvá-
děné splaškové vody pro placení stočného  
z daného objektu je množství dodané vody  
z veřejného vodovodu naměřené vodomě-
rem VS Chrudim. Takto zjištěné množ-
ství odváděné vody do místní kanalizace 
se vynásobí stanovenou cenou za 1 m3  
v příslušném roce. V případech, kdy ode-
bíraná voda z veřejného vodovodu není 
měřena, nebo je měřena, ale je k tomu 
využíván ještě další doplňující zdroj vody 
(studna, vrt apod.), nebo je používán jen 
jiný zdroj, pak množství splaškové vody 
z daného objektu se vypočítává dle směr-
ného čísla a počtu osob žijících v přísluš-
ném domě. Nenahlášení používaného 
jiného zdroje z něhož je voda odváděna 
místní kanalizací je porušením uzavřené 
smlouvy na odvádění odpadních vod. Po-
kud v době uzavírání smluv nebyla tato 
povinnost z dikce obchodních podmínek 

správně pochopena, pak v těchto přípa-
dech Vás žádáme o neprodlené oznámení 
této skutečnosti provozovatelí kanalizace 
a příslušné sankce ze smluvních podmí-
nek nebudou v tomto případě uplatněny.

Směrné číslo (paušál) platné pro ce-
lou ČR až do konce minulého roku bylo 
stanoveno na 46 m3/ osobu a rok. Od  
1. ledna 2012 bylo toto směrné číslo po-
níženo na 35 m3/osobu a rok, což odpo-
vídá průměrné spotřebě vody domácnosti 
v dnešní době. V případech, kdy objekt 
je napojen na místní kanalizaci, ale sou-
časný stav kanalizace neumožňuje vyřa-
zení septiku a daný úsek určí provozo-
vatel kanalizace, pak do doby než přímé 
napojení bude možné, je poskytována 
sleva na stočném jako náhrada na nutné 
vyvážení. Rovněž v případech, kdy te-
renní podmínky neumožňují gravitační 
odvádění splaškové vody a musí být pou-
žito čerpání, lze uplatnit slevu. Se zmíně-
nou směrnici se můžete seznámit buď na 
webových stránkách města Proseč, nebo 
na MěÚ.

           Karel Hloušek

Informace k výběru stočného

Výjezdy JSDH Proseč
29. 1. - 00:55 byla jednotka vyslána 

k požáru budovy pošty v obci Jarošov.  

Po příjezdu na místo zásahu konzul-
tovala jednotka s velitelem zásahu další 
postup a začala s doplňováním CAS  
s již rozvinutými proudy. Dva členové 
jednotky v dýchacích přístrojích se 
střídali v hašení s ostatními jednot-
kami na proudech za domem ve směru 
kouře. Dva členové jednotky v dýchací 
technice pod vedením HZS vnikali do 
půdních prostor a dohašovali dout-
nající místa. Kvůli malé viditelnosti  
v půdním prostoru a nezjištěné pev-
nosti podlahy byli členové jištěni la-
nem. Po konzultaci s velitelem zásahu 
se jednotka v 5:31 vracela na základnu.

16. 2. 2012 - 0:45 vyjela jednotka  
k požáru hospody s kinosálem v No-
vých Hradech. Při příjezdu byl již po-
žárem zasažen celý objekt a střecha se 
propadla. 

Jednotka po příjezdu na místo udá-
losti započala ochlazování navazujícího 
obecního úřadu a knihovny, zbytek 
jednotky prováděl hašení objektu a zři-
zoval čerpací stanoviště u rybníka pro 
doplňování naší i ostatních CAS. Po 
uhašení plamenů v oknech sálu v patře 
budovy vystoupali dva členové po žeb-
řících do oken, odkud prováděli hašení 
vnitřku sálu. Jeden člen JSDH Proseč 
s kolegou z JSDH Skuteč vstoupili do 
prostor kuchyně hospody, kde proho-
řely dveře od schodiště do bytu nad 
lokálem. Hrozilo rozšíření požáru na 
kuchyň, ve které se nacházela 10 kg 
propan-butanová lahev. Po uhašení 
dveří jsme lahev uzavřeli a vynesli  
z budovy ven. 

Jednotka se v 5:50 vrátila na zá-
kladnu. Příčina požáru je v šetření vy-
šetřovatelů HZS.         

zdroj: www.sdh-prosec.cz

MAS Litomyšlsko informuje
5. výzva k předkládání žádostí o dotaci

Dne 1. 12. 2011 jsme vyhlásili výzvu  
k předkládání žádostí o dotaci. Výzva 
byla určena pro obce, svazky obcí, zá-
jmová sdružení, církve, neziskové orga-
nizace, zemědělce a podnikatele. V této 
výzvě jsme zaznamenali doposud nejvyšší 
zájem žadatelů. Od září 2011, kdy jsme 
ohlásili možnost konzultací jednotlivých 
projektových záměrů, jsme v kanceláři 
MAS konzultovali 30 projektů různého 

Na podzim roku 2011 jsme vyhlásili 
soutěž MAS Litomyšlsko, ve které hod-
notíme venkovské mateřské školy v regi-
onu MAS Litomyšlsko.  Hlavní myšlen-
kou soutěže je ohodnotit nejlépe fungující 
mateřskou školu v regionu, která získá 
finanční odměnu 10.000,- Kč věnovanou 
firmou Stavební sdružení Boštík s.r.o. 
Finanční odměnu získá i 2. a 3. místo. 
Předmětem hodnocení je úroveň vybavení 
a poskytovaných služeb mateřských škol  
a výtvarný projekt, ve kterém paní učitelky 
a děti vytvoří svou představu „Školky snů“. 
Součástí hodnocení bude také fyzická 
kontrola v mateřské škole, kde bude zjiš-
ťovaný vztah pedagog – dítě. Do soutěže 
se přihlásilo celkem 8 mateřských škol. 
Rádi bychom touto formou informovali 
veřejnost, že se může zapojit do hlasování 
o nejhezčí výtvarný projekt na interneto-

zaměření. Nakonec bylo v termínu pro 
příjem žádostí přijato 21 žádostí o do-
taci, 20 žádostí o dotaci bylo předáno 
hodnotitelům k hodnocení. Vzhledem  
k finanční alokaci, která činí pro rok 
2012 4.089.657,- Kč, bude možné pod-
pořit přibližně 12 předložených projektů. 
Do 5. března budou zveřejněny výsledky  
5. výzvy na internetových stránkách MAS 
Litomyšlsko – www.mas-lit.cz.

vých stránkách MAS Litomyšlsko www.
mas-lit.cz/projekty nebo přímo v Kul-
turním domě ve vestibulu v obci Poříčí u 
Litomyšle, kde budou výtvarné projekty 
vystaveny. Výtvarné projekty zde budou 
vystaveny od 2. 3. 2012 – 31. 3. 2012 od 
8.00 hod – 17.00 hod nebo při akcích po-
řádaných v KD. V tomto termínu můžete 
také hlasovat na internetových stránkách 
MAS Litomyšlsko. Věříme, že se zapojíte 
do této soutěže a podpoříte tak úsilí zú-
častněných mateřských škol. 

Ivona Opletalová, ředitelka  OPS

Nejlepší venkovská školka regionu MAS Litomyšlsko
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AUTOŠKOLA V PROSEČI 
 
 Autoškola ABC Hlinsko ve spolupráci 
 s Městským úřadem Proseč vyhlašuje 
 

   ZAHÁJENÍ KURZU 
        V PROSEČI 
 
pro tyto druhy řidičských oprávnění: 
A - motocykl 
B - osobní automobil 
T - traktor 
C - nákl.automobil 
D - autobus  
E - přívěsy nad 750 kg 
 
Zahájení se koná ve čtvrtek 15.3.2012 
v 15,30 hod v zasedací síni Městského úřadu 
Proseč. 
 
Kontakt: p.Šlemr 606279141 
 

Ve druhém článku k podpoře podnika-
telů Prosečska, bych Vám ráda předsta-
vila druhou činnost paní Jany Najbrové. 
V oboru zpracování daňové evidence  
a účetnictví pracuje již od roku 1996. Pra-
cuje s účetním systémem POHODA, ale 
po dohodě s klientem se nebrání ani vyu-
žití jiného softwarového vybavení a práce 
přímo u klienta. Dále nabízí vedení mezd 
a personálních záležitostí v rámci vedení 
účetnictví či daňové evidence nebo i sa-
mostatně bez vazby na ostatní účetnictví 
s možností dojíždět do firmy jako mzdová 
účetní. 

Pro své klienty zajišťuje také registrační 
a ohlašovací povinnosti zaměstnavatele 
při vzniku, trvání a ukončení pracovně-

Kontakty firmy
Jana Najbrová (IČO 67045740)
Česká Rybná 12, 539 44 Proseč
Tel.: 606 889 383
Web: www.najbrova.cz 
Email: najbrova.jana@seznam.cz

Máte i vy zájem? Podnikáte v obci 
Proseč nebo v blízkém okolí? Napište 
si o podmínky zveřejnění a formulář 
pro podporu podnikání. Kontakt: ze-
zulkova.lenka@centrum.cz

                Lenka Žežulková

V dnešním čísle Vám představím paní, 
která se zabývá tradiční čínskou medi-
cínou - akupunkturou, aurikuloterapií, 
moxováním, baňkováním, dále pak říze-
nou detoxikací podle Mudr. Josefa Jonáše 
(firmy Joalis), také prodejem preparátů 
tradiční čínské medicíny, tibetské medi-
cíny, bylinných výluhů a jiných léčivých 
přípravků. V neposlední řadě pak provo-
zuje portál o zdraví (www.cestyzdravi.cz). 

Jak to vše funguje? Pomocí jednodu-
chého přístroje a vzorků Vás paní Naj-
brová bezbolestným způsobem změří, 
tzn. zjistí, ve kterých orgánech a tkáních 
se může vyskytovat zánětlivé ložisko, způ-
sobující zdravotní problémy a chronické 
nemoci. Následně po dohodě s Vámi 
zvolí vhodný detoxikační postup pomocí 
preparátů, které odpovídají přesně Vašim 
potížím a vyčistí postižené orgány. 

Kontakty firmy
Jana Najbrová (IČO 67045740)
Česká Rybná 12, 539 44 Proseč
Tel.: 606 889 383
Web: www.cestyzdravi.cz
Email: info@cestyzdravi.cz
  najbrova.jana@seznam.cz

Podpora podnikatelů Prosečska: Celostní medicína - Jana Najbrová

právního vztahu, dále zákonné pojištění 
odpovědnosti na základě plné moci a při 
všech kontrolách na úřadech. Klientům 
tím šetří jejich drahocenný čas. Paní Naj-
brová poskytuje i poradenství v daňové či 
účetní problematice, daňové konzultace  
s osobní návštěvou a zpracováním písem-
ného vyjádření. V tuto chvíli se některým 
z Vás mohou hodit její služby při zpraco-
vání přiznání k dani z příjmu.

Stálým klientům poskytuje běžné da-
ňové a účetní poradenství zdarma, pří-
padně za sjednaný paušál. Podmínkou je 
dlouhodobá spolupráce v oblasti účetnic-
tví a daní. Při své práci účetní a daňové 
poradkyně se zaměřuje především na 
menší firmy, řemeslníky, živnostníky pro 
podporu drobného podnikání a preferuje 
osobní přístup ke klientovi.

Konzultační a pracovní doba není 
pevně stanovená, schůzku si je možné 
sjednat telefonicky. 

Zpracování daňové evidence a účetnictví - Jana Najbrová

Rozhodnete-li se pro akupunkturu, 
která se zabývá prevencí, diagnostikou  
i léčbou poruch organismu a onemocnění 
či bolestivých stavů, návykových chorob 
a motorických funkcí, můžete nastolit 
harmonické fungování celého Vašeho 
organismu. Nemusí jít pouze o klasickou 
akupunkturu celého těla, ale třeba pouze 
o ušní akupunkturu, při níž jsou stimu-
lovány body na boltci ucha pomocí jehel 
nebo magnetických kuliček za účelem 
zmírnění bolesti v jiných částech těla.

Matka příroda nám nabízí široké spekt-
rum léčebných terapií. Úchvatnost těchto 
metod spočívá v jejich působení. Některé 
mohou být zprvu bolestivé, neboť proni-
kají hluboko do tkání, aby z nich uvolnily 
toxiny, jiné, které posilují proudění ener-
gie a rozšiřují naše vědomí, jsou jemné 
a bezbolestné. Všechny přírodní terapie 
ovlivňují nejenom fyzické, ale i mentální 
a emocionální tělo. Léčí příčiny nemocí 
a tím se liší od obyčejného léčení sym-
ptomů. Přírodní léčebné terapie lze roz-
dělit do dvou skupin, na léčebné a detoxi-
kační systémy. Některé léčebné systémy, 
například masáž, vhodně doplněná napří-
klad baňkováním, podporují detoxikaci. 
Oba systémy jsou v dnešní době velmi 
důležité, protože jsme zaneseni toxiny 
a naše tkáně jsou hodně oslabené. Tyto 
způsoby přírodní léčebné terapie očišťují 

od toxických látek, ale také přetvářejí naše 
fyzické i spirituální tělo. 

Já osobně nemám zkušenost s tímto 
druhem léčby, ale zní to velice zajímavě 
a lákavě. Je jen na Vás, zda využijete slu-
žeb paní Jany Najbrová a pomůžete své 
tělesné schránce i své duši. Otevírací doba 
není pevně stanovená, lze se objednat in-
dividuálně po telefonu. 

připravila Lenka Žežulková
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Rudolf Fleischmann
* 13. 10. 1904 Dobříš + 4. 1. 1966 Pres-

ton (Anglie)
Rudolf Fleischmann se narodil 13. 10. 

1904 v Dobříši. Vystudoval Obchodní 
akademii v Berouně. Byl přítelem básníka  
a literárního kritika Bernarda Kosinera. 
Při jednom setkání se seznámil s jeho sestrou 
Eliškou, kterou si vzal za manželku. Uplat-
nění našel v Proseči jako účetní v továrně na 
ruční vyšívání, kterou vlastnil jeho tchán 
Emil Kosiner. V roce 1929 se narodila dcera 
Milena a v roce 1931 mu žena náhle umírá. 
Rudolf trpěl několik let onemocněním plic  
a během léčení se seznámil se svou druhou 
ženou, lékařkou Soňou Živovou. V roce 
1935 se jim narodila dcera Eva. Kosinerovi 
i Fleischmannovi byli židovského původu, 
stejně tak i jeho druhá žena. Rudolf Fleis-
chmann se ve třicátých letech 20. století ak-
tivně podílel na prosečském veřejném životě. 
V tak složité době se mu podařilo navrhnout 
a přesvědčit obecní zastupitele a občany Pro-
seče, aby bylo schváleno udělení domovského 
práva německým spisovatelům Thomasu  
a Heinrichu Mannovým a jejich rodinám. 
Celá záležitost byla současně projednávána 
na vládní úrovni a nakonec byla posvěcena 
souhlasným stanoviskem samotného pre-
zidenta Edvarda Beneše. Tímto krokem 
se rodiny spisovatelů staly řádnými občany 
Proseče a mohlo jim být vystaveno Českoslo-

Návrh na udělení čestných občanství rodině Fleischmannových
Rada města Proseč navrhuje Za-

stupitelstvu města Proseč udělit  
in memoriam Čestné občanství 
města Proseč Rudolfu Fleischma-
nnovi jako zvláštní projev uznání za 
záslužný čin, kterým bylo iniciování 
udělení domovského práva pro ně-
mecké spisovatele Thomase Manna, 
Heinricha Manna a jejich rodiny. 
Rada také navrhuje udělit Čestné 
občanství města Proseč dcerám Ru-
dolfa Fleischmanna - Lady Mileně 
Grenfell-Baines a Evě Paddock za 
mimořádné celoživotní úspěchy, pře-
devším za šíření dobrého jména naší 
země v zahraničí, charitativní činnost  
a zásluhy na zveřejnění hrdinského 
činu Sira Nicholase Wintona.

Podklady pro udělení čestného ob-
čanství byly projednány na zasedání 
rady města 14. února 2012.

Zasedání Zastupitelstva se konalo 
po uzávěrce zpravodaje, proto zde 
nemůžeme otisknout stanovisko za-
stupitelů. 

Z podkladů jsme pro Vás, alespoń 
ve zkratce, připravili životopisy navr-
hovaných, čestných občanů. Rudolf Fleischmann s dcerou Milenou a Evou 

v Anglii

venské státní občanství včetně dalších dokladů. Fleischmann jim svým 
jednáním zachránil život. Na začátku okupace, v březnu 1939, byl va-
rován, že na něho gestapo vypsalo zatykač. Stihl ještě s pomocí přátel  
a s falešnými doklady emigrovat do Anglie. V nepřítomnosti byl odsou-
zen k trestu smrti. Před blížící se druhou světovou válkou stihla jeho 
žena zachránit obě dcery Milenu a Evu odjezdem do Velké Britá-
nie vlakem, který organizoval pro záchranu židovských dětí Angličan 
Sir Nicholas Winton. V Anglii se sešel se svou rodinou a s Thomasem 
Mannem si udržel doživotní přátelský vztah. Rudolf Fleischmann ze-
mřel v Prestonu dne 4. 1. 1966. Urna s jeho popelem byla na jeho přání 
dopravena do Proseče a je uložena na evangelickém hřbitově. Rudolf 
Fleischmann byl dobrý vlastenec, člověk odvážný a čestný, a přestože 
nepocházel z Proseče, byl s ní spjat natolik, že ji považoval až do konce 
svého života za svůj pravý domov.

Thomas Mann a Rudolf Fleischmann během návštěvy Proseče

zprava R. Fleischmann a starosta J. Herynek

Film z návštěvy Thomase Manna v Proseči se našel!

Vedení města Proseč letos kontaktovalo Národní filmový 
archiv v Praze, který spravuje všechny dobové filmové ma-
teriály natočené do poloviny 20. století s dotazem na exis-
tenci filmového materiálu, který měl být pořízen v lednu 
1937 při příležitosti návštěvy spisovatele Thomase Manna s 
rodinou v Proseči. Zmíněný záznam se povedlo dohledat a 
vyjednat jeho poskytnutí pro potřeby města. Jedná se o 48 
metrů filmového pásu, který byl pořízen v Proseči. Archiv 
musí provést jeho digitalizaci, než nám film bude moci pře-
dat. Materiál bude možné využít např. k rozšíření expozice 
prosečského muzea, licence bude městu poskytnuta na ná-
sledujících 10 let.  
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Eva Paddock 
* 31. 12. 1935 Polička
Eva Fleischmannová se narodila  

31. 12. 1935 v Poličce rodičům Rudol-
fovi a Soně (rozená Živová) Fleischma-
nnovým. Část svého dětství strávila, 
stejně jako Milena, v Proseči. Maminka 
jí stihla společně se sestrou Milenou po-
slat 31. července 1939 do Anglie jedním  
z posledních vlaků, které organizo-
val britský makléř Nicholas Winton.  
V Londýně na ně čekal na nádraží jejich 
tatínek. Z důvodu nedostatků finanč-
ních prostředků zpočátku žily obě sestry  
v anglické rodině. Eva se provdala do 
Spojených států amerických, kde praco-
vala jako učitelka. Působila také jako 
ředitelka prestižní americké školy a před-
nášela na univerzitě budoucím učitelům  
a ředitelům. Je nositelkou prestižního oce-
nění National Distinguished Principal. 
Společně se sestrou Milenou se zaslou-
žila o zviditelnění zásluh Sira Nicholase 
Wintona a byla jednou z mluvčích a or-
ganizátorů cesty historického Wintonova 
vlaku. Při příjezdu do Londýna měla 
úvodní proslov s poděkováním za všechny 
zachráněné děti. Eva Paddock nyní žije 
v americkém městě Boston a Proseč také 
již několikrát navštívila.

paní Eva Paddock na návštěvě ZŠ  
v Proseči (2006)

Lady Milena Grenfell-Baines
* 11. 11. 1929 Praha
Milena Fleischmannová se narodila  

11. 11. 1929 v Praze rodičům Rudolfovi  
a Elišce (rozené Kosinerové) Fleischmann-
ovým. Část svého dětství prožila v Proseči. 
Když byly Mileně dva roky, zemřela jí ma-
minka. Otec, který byl v té době vážně ne-
mocen, se během léčení seznámil s ošetřující 
lékařkou Soňou a znovu se oženil, z nového 
manželství získala Milena mladší ses-
tru Evu. Tatínkova pomoc rodinám bratří 
Mannů způsobila, stejně jako jejich židovský 
původ, že musel emigrovat v březnu 1939 
do Anglie. Nevlastní matka Soňa stihla 
ještě Milenu společně se sestrou Evou poslat  
31. července 1939 do Anglie jedním z po-
sledních vlaků, které organizoval britský 
makléř Nicholas Winton. V Londýně na ná-
draží se sešly se svým tatínkem, ale vzhledem 
k tomu, že rodiče neměli ze začátku finanční 
prostředky, aby se o ně mohli starat, dostaly 
se obě do péče anglické rodiny. Paní Milena 
vystudovala Československou státní školu 
ve Walesu, kterou zde zřídila československá 

exilová vláda. Stala se dětskou ošetřovatel-
kou a pracovala jako au-pair ve Francii. Po 
dvou letech se vrátila do Prestonu, kde po-
tkala svého budoucího manžela – architekta 
George Grenfell-Bainese. Britská královna 
Alžběta II. ho za jeho zásluhy o rozvoj ar-
chitektury povýšila do šlechtického stavu, 
který přešel dle zvyků i na jeho manželku. 
Právě v ateliéru „GG“, jak mu jeho kolegové 
v Anglii říkali, se už od začátku šedesátých 
let objevovali i první čeští architekti (např. 
Jan Kaplický, Eva Jiřičná). Spolupráce s čes-
kými lidmi pokračovala díky Mileně nadále 
- podpora českých hudebníků, pěvců, kuchařů 
a hoteliérů. Její zásluhou se dostala do Ang-
lie také česká remoska, které se v Anglii pro-
daly desítky tisíc kusů. Stala se předsedkyní 
nejvýznamnější krajanské organizace ve 
Velké Británii – British Czech and Slovak 
Association. V roce 1999 získala cenu mini-
stra zahraničí Gratias agit a byla zařazena 
mezi 10 nejvlivnějších Češek ve světě. Mi-
lena Grenfell-Baines je patronkou Nadace 
Emy Destinové, nadačního fondu Podepsáno 
srdcem, projektu Srdce bez hranic, držitel-
kou Medaile za zásluhy a ceny Česká žena 
ve světě. Milena je jedním z nejznámějších 
Wintonových dětí, stále udržuje kontakty se 
všemi dosud žijícími „dětmi“ Sira Nicholase 
Wintona. Má velkou zásluhu na setkání 
těchto „dětí“ v Anglii a později také v Praze. 
Organizovala cestu historického Wintonova 
vlaku z Prahy do Londýna. Milena Gren-
fell-Baines žije v anglickém městě Preston 
a do Proseče se ráda vrací za svými vzpo-
mínkami, několikrát ji navštívila i se svou 
rodinou. 

Připravili Stanislava Češková a Jan Macháček

zdroj fotografií - archiv MěÚ Proseč a kniha „Moje Proseč a Thomas Mann“ (V. 
V. Tošovský, M. R. Křížková)

Předsedkyně Poslanecké sněmovny 
Miroslava Němcová znovu podá potřetí 
nominaci Nicholase Wintona na Nobe-
lovu cenu míru. Podle ní si záchrana 669 
židovských dětí z nacizmem ohroženého 
Československa ocenění rozhodně za-
slouží.

„To byl tak mimořádný čin, který dnes 
funguje jako hluboce lidský příklad, že 
jsem se rozhodla znovu tu nominaci po-
dat. Vidím, že zabírá u generace, na kte-
rou se spoléháme, že převezme vedení naší 
země a Evropy,“ vysvětluje Němcová.
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Začátek roku je příležitostí k ohlédnutí. 
Proto bychom Vás rádi za sbor dobrovol-
ných hasičů Proseč informovali o činnosti 
a novinkách za uplynulý rok.

Jako již tradičně jsme začátek roku od-
startovali 26. 2. kdy jsme organizovali  
dětský karneval a ve večerních hodinách  
i ples SDH Proseč. Při dětském karnevale 
jsme se opět přesvědčili, že mezi dětmi je 
každým rokem oblíbenější a bohužel ka-
ždým rokem je obtížnější vybrat nejhezčí 
masky. Věříme, že se naši nejmenší příz-
nivci skvěle bavili. Po úklidu a vyzdobení 
sálu mohl začít ples pro dospělé. Jak již 
výzdoba plesu napověděla, rok 2011 byl 
ve znamení výročí 130 let od založení 
sboru dobrovolných hasičů v Proseči. Pro 
pobavení návštěvníků zahrála skupina 
Quatro, pivo teklo proudem, návštěvníci 
pokoušeli štěstí v bohaté tombole a jako 
každý rok si hlavní pořadatel připravil 
překvapení. V souvislosti s akcemi by-
chom rádi poděkovali sponzorům za dary 
do tomboly a ceny do soutěží pro děti.

28. 5. se po pěti letech na prosečském 
náměstí opět sešli dobrovolní hasiči, jejich 
příznivci, podporovatelé, rodiny a přátelé, 
aby společně oslavili 130. výročí založení 
Sboru dobrovolných hasičů v Proseči.

V dopoledních hodinách proběhla okr-
sková soutěž, které se zúčastnilo celkem 
11 družstev mužů a 1 družstvo žen. Na 
prvním místě se umístili muži SDH Pe-
rálec a ženy SDH Česká Rybná. Po vy-
hlášení výsledků a občerstvení začal pro-
gram oslav průvodem a kladením věnců  
u památníku v areálu ZŠ Proseč. Dále 
proběhlo předání ocenění členům za je-
jich dlouholetou činnost ve sboru. V prů-
běhu odpoledne jsme si pro přihlížející 
připravili ukázky zásahů, jak se současnou 
technikou, tak i historickou. Vrcholem 
oslav byl zásah s koněspřežnou stříkačkou 
od firmy Stratílek Vysoké Mýto, která  
v letošním roce slaví 100 let. Za obrov-
skou podporu při organizaci oslav by-
chom rádi poděkovali Městu Proseč, 
které akci podpořilo nejen finančně, ale i 
přípravou zázemí. 

Pro nepřízeň počasí při oslavách byl 
zásah s „koňkou“ pro velký zájem zopa-
kován při příležitosti Prvních městských 
slavností, kde zároveň členové zajistili ob-
čerstvení ve stánku.

Další velkou událostí, na které se již ka-
ždoročně podílíme, jsou závody horských 
kol Author Cyklo Maštale, kde opět for-
mou stánku na náměstí zajišťujeme občer-
stvení a členové jednotky i přes probíha-

Ohlédnutí za činností SDH Proseč v roce 2011 

jící požár v Boru pomáhala zabezpečovat 
problematické přejezdy přes silnice.                 

V roce 2011 se jednotka SDH Proseč 
zúčastnila výjezdů ke 14-ti událostem. 
Oproti minulým letům je počet podprů-
měrný, ale svým rozsahem byla většina 
závažnější. Z celkového počtu událostí 
bylo 8 požárů, největším z nich byl 6. 6. 
požár skládky pneumatik v Boru u Sku-
tče, kde naše jednotka zasahovala celý tý-
den. Další větší požár nastal 8. 12., kdy  
v nočních hodinách vzplál rodinný dům 
určený na prodej v České Rybné. Dále  
4 zásahy klasifikované jako technická 
pomoc, nejzávažnější z nich byla 28. 10. 
spolupráce s jednotkami IZS, poskytnutí 
první pomoci ženě v bezvědomí po pádu 
z kola. Posledními událostmi byly dvě 
dopravní nehody bez vyproštění. Naše 
jednotka je zařazena do skupiny JPO III, 
z čehož vyplívá, že jednotka do 10-ti mi-
nut od vyhlášení poplachu musí vyjíždět.  
Toto pravidlo jsme vždy dodrželi a něko-
likrát se nám podařilo vyjet i v polovičním 
čase než je určený.

Jednotka se v průběhu roku snaží po-
máhat i městu a obyvatelům, ať už zalévá-
ním zeleně v období sucha, pročišťováním 
ucpané kanalizace, mytím znečištěných 
silnic a v mnoha dalších případech. 

V loňském roce přibylo mnoho novinek 
i v technice a ochranných prostředcích 
jednotky. Začátkem roku byla jednotka 
dovybavena 10-ti páry zásahových bot, 
které jsme hned měli možnost naplno vy-
zkoušet v těch nejtěžších podmínkách při 
již zmiňovaném zásahu v Boru. Dále byla 
jednotka dovybavena zásahovými oděvy 
Deva Strong, které jsou díky několika 
vrstvám nepromokavé a nehořlavé, což při 

dnešních událostech je nutností. Velmi 
jsme nové vybavení ocenili při letošních 
požárech v Jarošově a v Nových Hra-
dech, kde teploty dosahovaly až -10°C  
a jednotka zde strávila celou noc. Toto 
vybavení bylo zakoupeno díky příspěv-
kům Města Proseč a Pardubického kraje.

Další novinkou, které si asi každý 
všiml, je dokončení rekonstrukce hasič-
ské zbrojnice, která dostala novou fasádu, 
plastová okna v zasedací místnosti a nová 
vrata, díky kterým jsou výjezdy rychlejší.

Na přelomu roku se nám podařilo zís-
kat nový lanový naviják s tažnou silou  
5 tun na vozidlo Tatra, pomocí kterého 
může jednotka lépe zasahovat při různých 
událostech. Naviják byl pořízen díky štěd-
rosti sponzorů. Finančně přispěla firma 
Steelmont.cz, ABK Pardubice, Granita 
s.r.o. Skuteč, Sdružení obcí Toulovcovy 
Maštale, na vlastní žádost i jeden nejme-
novaný sponzor a zbývající částkou Město 
Proseč, za což jim patří obrovské díky.

Velké poděkování patří i lidem, kteří 
nás podporují při naší činnosti. Někomu 
se to můžou zdát prkotiny, které nestojí 
za zmínku, ale například v zimním ob-
dobí dokáže i teplý čaj, který nám někdo 
přinese při zásahu, potěšit.

Závěrem bychom Vám chtěli popřát 
mnoho úspěchů v roce letošním a dou-
fáme, že se budeme vídat jen při příjem-
ných příležitostech. 

Kde jinde než u hasičů platí, čím méně 
jsou vidět, tím lépe.          

                             SDH Proseč
www.sdh-prosec.cz   
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Ze života MŠ
Na návštěvě ve škole

V rámci spolupráce se ZŠ navští-
vily 18. ledna předškolní děti své ka-
marády v první třídě. Před zápisem do 
školy tak měly děti možnost seznámit 
se s novým prostředím a užít si kousek  
z opravdového školního dne.

Jak dopadla minianketa Co ti nejvíc 
chutnalo? (po ochutnávce našich svači-
nek)

Zvítězilo Domácí pečené müsli (80 
hlasů), na druhém místě je Jablko-oříš-
kovo-kakaová pomazánka s 59 hlasy, na 
třetím  místě máme Tvarohovou omáčku 
(37 hlasů), nejméně hlasů dostala Sýrovo-
-česneková omáčka (15 hlasů).

Pro děti jsme připravily soutěž O nejo-
riginálnější zdravou svačinku. 

Ve čtvrtek 12.1.2012 jsme s foťákem 
v ruce netrpělivě očekávaly děti s doma 
vyrobenými svačinkami.  Do soutěže  
(i když plakát jsme vylepily několik dní 
před konáním akce) se zapojilo jen pět 
dětí: Verča  Lettlová, Hanďa Odvárková, 
Eliška Bartošová, Verča Uhrová (4. třída) 
a Kristýnka Žežulková z 5. třídy. Holkám 
moc děkujeme za ochotu a originalitu.  
Jejich svačinky si můžete prohlédnout na 
fotkách.

Aby nám, dětem, chutnalo – 2. část

Za MŠ L. Michálek

Vítězkou se stává Kristýnka Žežulková. 
Její svačina byla zdravá, promyšlená, lá-
kavá a různorodá. 

Týnka připravila: 1. ovocný salát (po-
krájené čerstvé ovoce, citrónová šťáva, 
med, trošku skořice)

2. obložený chléb (vícezrnný chléb, 
bezlepková šunka, rostlinné máslo, 
ozdoba: rajče ve tvaru leknínu), 3. domácí 
čaj (bylinkový čaj, med, citron)

 Také nás potěšila p. uč. Nováková, 
která připravila zajímavé, trošku nároč-
nější dobroty (slaný dort a loď).

Milé maminky, tatínkové, babičky rády 
bychom se dozvěděly, jestli jste naše ná-
pady zkoušeli doma. Povedlo se? Chut-
nalo Vám? Máte nějaký vyzkoušený re-
cept na zdravou dobrotu? Napište nám na  
janickaabaruska@seznam.cz. Děkujeme.

              
             J. Chadimová a B. Zvárová

Návštěva doktora Spalničky 
Téma zdraví se objevuje v lednových 

dnech ve všech třídách. Mezi děti už 
potřetí za sebou přišel odborník na dané 
téma. Po doktoru Zoubkovi a Nebolí-
tovi přišel do MŠ 25. 1. i doktor Spal-
nička, specialista na léčbu poruch spánku, 
hlavně po obědě. Veselé dvoudenní or-
dinování dr. Spalničky a jeho týmu mělo 
dětem dodat odvahu při návštěvě sku-
tečné ordinace a překonat strach z nezná-
mého prostředí.

Školáci se přišli pochlubit
31. 1. se přišly pochlubit vy-

svědčením děti z 1. třídy ZŠ.  
A právem. Na vysvědčení měly samé jed-
ničky!

Přišly s paní učitelkou D. Smělou nejen 
ukázat vysvědčení svým kamarádům ze 
školky, ale také si pohrát a podívat se na 
místa, která tak dobře znají. Dopoledne 
plné her a veselí skončilo až těsně před 
obědem. Školáčci, paní učitelko, děku-
jeme, ať se stále daří!

Dětský karneval
Masopustní veselici si děti vyzkoušely i v MŠ. Karneval plný zábavy proběhl ve všech 

třídách v pátek 10. 2. Domů si tak děti odnášely nejen dobrou náladu, ale i nové ne-
všední zážitky.                                 
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Rok 2011 byl pro RC ve znamení rekonstrukce a zabydlování 
se v nových přízemních prostorách katolické fary. Momentálně 
máme tedy k dispozici vlastní hernu a společenskou místnost, 
kterou hojně využíváme pro tvořivé dílny, besedy a jiné.

V loňském roce se v centru uskutečnilo 69 pravidelných do-
poledních programů a 14 nárazových akcí jako: tvoření pro ro-
diče – quilling, korálkování, adventní vazba, zdobení vánočních 
perníčků, besídky a besedy s paní M.Nádvorníkovou, návštěva 
zoubečkové víly MUDr.Mrkvičkové, výlet za zvířátky na ZS Pa-
síčka, pikniky, výlety na okolní dětská hřiště..

Celkem RC Mikeš navštívilo 883 maminek a dětí. 

Chtěla bych poděkovat Oblastní charitě Nové Hrady za pod-
poru a všem, kteří se podíleli na fungování, drobných úpravách 
a  úklidu centra (Janě Renzové, panu faráři Zdeňku Machovi, 
Michalovi Košňarovi, Kamilovi Dostálovi...),  MUDr. Mrkvič-
kové a Mgr. Miladě Nádvorníkové za přínosné a zábavné besedy, 
„tetě“Lídě Dostálové za úžasný půlrok práce  a samozřejmě všem 
maminkám a jejich dětem za vytváření příjemné a veselé  atmo-
sféry a za nové nápady na tvoření a zútulnění prostředí. Díky.

OHLÉDNUTÍ RODINNÉHO CENTRA MIKEŠ ZA UPLYNULÝM ROKEM

Ráda bych pozvala další maminky, aby se mezi nás přišly po-
dívat, popovídat si a společně s dětmi prožít pěkné chvilky.

Program je pro děti do 5ti let. Centrum má otevřeno každé 
úterý a čtvrtek dopoledne od 9 do 12 hodin.

                                           Za RC Mikeš  Marie Zelenková

Ve čtvrtek 16. 2. 2012 jsme se sešli, 
abychom oslavili 1. výročí trvání Klubu 
seniorů  v Proseči. Klub byl založen  
17. 2. 2011 jako otevřené sdružení všech 
seniorů, kteří chtějí aktivně žít – setká-
vat se, vzdělávat se, bavit se, kutit a podle 
zdravotního stavu a sil i sportovat. Bylo 
velké štěstí, že se našla nadšená skupina 
organizátorů, kteří dokázali po celý rok 
tvořit náplň pravidelných čtvrtečních  
a v případě „turistů“ i úterních setkání.

Díky pochopení a podpoře předsta-
vitelů tehdy ještě obecního úřadu jsme 
získali „střechu nad hlavou“ – naši dnešní 
klubovnu v budově IC (bývalé Kaře). Vy-
bavili jsme ji nábytkem ze skladů, opravili 
ho, doplnili z vlastních domácností, tro-
chu klubovnu zútulnili a za čtrnáct dní, ve 
čtvrtek 3. 3., tu byla první beseda s hos-
tem – matrikářkou paní Češkovou. 

Chceme moc poděkovat prosečské ve-
řejnosti za pochopení a podporu naší čin-
nosti. V současné době, kdy se zejména 
ve sdělovacích prostředcích nesetkáváme 
s příliš přívětivými názory na důchodce 
(obecný trend je spíše v duchu starého 
nepěkného přísloví „dědeček a babička 
ujídají nám chlebíčka“), jsme se v Proseči 
nesetkali ze strany jednotlivců, organi-
zací a podniků ani jednou s odmítnutím 
prosby o informace, besedu či exkurzi.

Celý organizační tým děkuje všem 
seniorům, kteří akce klubu navštěvují  
a hlavně aktivně se jich účastní. Vzniklo 
společenství lidí, kteří si dovedou nejen 
popovídat, ale chtějí se poučit, zazpívat 

Klub seniorů si, poradit a navzájem si pomáhat, být 
přátelští, pohodoví. Největší odměnou 
pro organizátory je, když někdo řekne, 
že chodí do klubu rád! Kdybychom chtěli 
vyjmenovat všechny, kdo se na aktivitách 
klubu podílejí, byla by to dlouhá řádka 
jmen. Proto raději uvedeme, co všechno 
se za ten jediný rok podařilo: uskutečnilo 
se 47 setkání s průměrnou účastí 34 lidí 
na každé akci, „turistická sekce“ má za se-
bou 29 výletů, absolvovali jsme 9 exkurzí 
v prosečských podnicích a institucích, byli 
jsme na dvou celodenních zájezdech, pro-
běhlo 15 besed se zajímavými lidmi a na 
zajímavá témata, nechyběly ani kulturní 
akce – těch bylo 9. Číslům můžete bez-
výhradně věřit, všechny aktivity naprosto 
věrohodně eviduje naše pečlivá kroni-
kářka, paní H. Bukáčková.

Klub seniorů má tedy za sebou úspěšný 
první rok „zkušebního provozu“ a my si 
jenom přejeme, abychom měli stále plno 
zajímavých plánů a nápadů, abychom 
rozdávali kolem sebe jenom radost a uži-
tek. 

 
 
Připravujeme: 
                        DNY  OTEVŘENÝCH  DVEŘÍ 
                                               a 
                   VÝSTAVU  „ŠIKOVNÉ  RUCE  ŽEN“ 
 
KDO: Klub seniorů Proseč 
KDE: V klubovně KS v přízemí IC (bývalá Kara) 
KDY: So 31.3., Ne 1.4., Po 2.4., Út 3.4., vždy od 10 do 17 hodin 

Za org. tým 
KS M. Jeništová  
a V. Stoklasová
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Prosečský Dýchánek 
Ve středu 21. března od 18 hodin se 

uskuteční první Prosečský Dýchánek ve 
staré evangelické škole (inspirováni čajo-
vými dýchánky Terezy Novákové) s leh-
kou esencí kulturní osvěty,  nepřislaze-
ným pohledem na dané téma, s možností  
kořenícího interaktivního vstupu do 
programu, v duchu nadčasově oblíbené 
sousedské besedy s reálnou přátelskou ob-
sluhou (podávat se bude dobrý čaj, nebo 
káva) a přiměřeným občerstvením, do 
jehož přípravy můžete rovněž kreativně 
zasáhnout.

Zde budete mít možnost se setkat  
a konfrontovat vpravdě zblízka s osob-
nostmi z českého kulturního, vědec-
kého či uměleckého prostředí, zhlédnout 
ukázky prací, video dokumenty, nebo si 
poslechnout příjemnou muziku. 

Na našem pilotním Dýchánku přiví-
táme výtvarníka Matěje Formana a vý-
tvarnici Andreu Sodomkovou, kteří pro-

mluví o objevu bájných zvířat a bytostí 
ve starobylých sklepeních Národního 
divadla a jejich dobrodružné expedici do 
Čarokraje. Povídání bude doprovázet ori-
ginální hudba Marka Ivanovice, uvidíme 
spoustu fotek a možná i kousek opery.

Tak si to prosím vás nenechte ujít.
Akci pořádá Kulturní komise ve spolu-

práci s Městem Proseč a ČCE Proseč.
                                Josef Sodomka

����������
��������
����������
��������
Poprvé v bøeznu 2012.
Nenechte si ujít!
21.bøezna od 18 hodin
ve staré evangelické škole

Pozvánka na „Noc s Andersenem 2012“
   Milí přátelé dětských knížek,  čtvrtý  pohádkový ve-

čer „Noc s Andersenem“ proběhne v pátek 30. března 2012 
v městské knihovně. Pokud máte chuť a odvahu spát jednu 
noc v knihovně a pobavit se, přijďte si do knihovny pro při-
hlášku do 20. března.   Tato akce platí pouze pro děti (1.-5. 
třída) , které navštěvují městskou knihovnu .

                                          Eva Rejentová, vedoucí knihovny

Knihovna Proseč - nové knihy
Dan Brown – Ztracený symbol, Wilbur Smith – Orel v obla-

cích, Ptačí vodopády, Říše kamenného sokola, Zlatokopové, Běsnící 
spravedlnost, Martina Cole – Krutost, James Patterson – Bikiny, 
Výstraha, Petr Prouza – Ctitelé katastrof a Hitlerova tužka, Gerard 
de Villiers – SAS Africká stopa, František Kalenda - Despota

Jiří Bílek – Bílá místa české historie 1 (17. století), Pavel Panoch 
– Barokní umění na Chrudimsku, Martin Šimša – Nositelé lidových 
řemesel

Ed McBain – Dokud vás smrt nerozdělí, 80 milionů očí, Sně-
hurka, Prachy, prachy, prachy, Jeho slovo je zákon, Zlatovláska, Tři 
slepé myšky

Simona Monyová – Kudlanka bezbožná, Halina Pawlovská – 
Když sob se ženou snídá, Helena Longinová – Letní hosté, Nora 
Robertsová – Sen v bílém, Danielle Steel – Žít ze dne na den, Její 
královská výsost, Bludiště života, Sestry, Květinový ples, Elizabeth 
Lowell – Perleťový talisman, Perlová zátoka, Křišťálový pramen, Sa-
fírová kletba, Johanna Lindseyová – Pirátská nevěsta, Zamilovaný 
ničema, Skandální manželství
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Prosečská mužstva „A“ i dorostu se zapojila do zimních turnajů na umělé trávě. Přinášíme 
dosavadní výsledky. První mistrovské zápasy – začínáme koncem března. Co je nového v „A“ 
mužstvu? Zuzka míří do I. ligy! Na této fotbalové stránce také najdete ohlédnutí za plesem a 
pozvánku na taneční „Josefovskou“ zábavu s pardubickou hudební skupinou Stresor.  
 

V PŘÍPRAVĚ NEJEN TRÉNINKY – HRAJÍ SE ZIMNÍ TURNAJE 
Mužstvo „A“ trénuje od ledna 2 x týdně a o víkendech hraje zimní turnaj na umělé trávě MFK Chrudim. V dosavadních utkáních 
zvítězili naši fotbalisté nad Chroustovicemi 2:1 a porazili Jerišno 8:2. Utkání s Ronovem se mělo hrát přesně v čase fotbalového 
plesu -  soupeř nepřistoupil na změnu termínu – byla z toho kontumace 0:3 ve prospěch soupeře. Dorostenci hrají turnaj Spartaku 
Choceň. Jsou rovněž úspěšní – remízovali se Sloupnicí 1:1, porazili Pardubičky 3:2 a Holice 6:0. Potvrzují tím své postavení 
v čele tabulky krajské soutěže.  Áčku chybí Fanda Šplíchal (operace kolena), v dorostu se zranili David Uher a Mirek Kusý. 

Stejně jako v loňském roce, tak i letos pořádá fotbalový 
klub Josefovskou taneční zábavu.   Záruku kvality 
poskytuje hudební formace STRESOR, která v Proseči 
hrála v loňském roce dvakrát. A vždy dobře.  Zveme tímto 
všechny, kdo si chtějí poslechnout kvalitní muziku, 
zatancovat si a dobře se bavit.   

Návraty domů……. 
Vzhledem k ambicím chrudimského fotbalu se jevilo budoucí působení 
našich odchovanců v MFK velice složitě – stejně tak jejich návrat do 
Proseče. Podařilo se a Jakub Hromádka i Pepa Lampárek jsou doma na 
přestup! Vrátil se Martin Marek z hostování v Litomyšli. A-mužstvo 
případně posílí naši dorostenci – klub však chce podpořit i jejich úsilí o 
udržení 1. místa v krajské soutěži.  
Z rodinných důvodů odchází Standa Kysilko  na hostování do Rosic. 

Hledáme trenéry k mládeži 
Trénovat mládež je určitě záslužná věc – ale také časově
náročná. Ideální je bývalý hráč, který bydlí v Proseči či 
blízkém okolí. Má-li v mládežnickém mužstvu syna, je 
to ideální stav. Jednou až dvakrát týdně trénink a o 
víkendu zápas…..  Vše dobrovolná práce. U mužstva je 
potřeba alespoň dvou trenérů, aby byla zajištěna 
případná zastupitelnost. Máte-li chuť, ozvěte se! 

V neděli 25. března – jarní výkop! 
„Áčko“ -  doma v 15.00 – Hrochův Týnec 
Dorost  -  v Jevíčku – odjezd  v 10.30 hod. 

Tereza Honzáková do I. ligy ! 
                                    V  ženském   fotbale                      
                                    to    tak   je   – dívky  
                                    hrají            vesnické  
                                    soutěže    s   chlapci.  
                                    Když    ale      příjde  
                                    konec    žákovského  
                                    věku, nejsou soutěže  
                                    juniorek. A tak si 
nadějné fotbalistky zvou do svých klubů
celky, které hrají I. ligu žen. Tereza 
Honzlová z České Rybné hraje za starší 
žáky Proseče – a v její obranné hře je vidět 
talent a hlavně respekt soupeřů! Proto si ji 
vyhlédl SK DFO Pardubice a pozval ji už 
od jara ke střídavým startům. 
Blahopřejeme a přejeme Terezce hodně
sportovních úspěchů  - a od podzimu i  
studijních – také v Pardubicích ! 

Fotbalovou stránku zpracoval Jiří Herynek 

Právě na tomto místě děkuji všem 
trenérům mládeže za jejich 
smysluplnou a obětavou práci s dětmi. 
Příklad Terezky je odměnou a zároveň
výzvou k optimismu pro jejich další 
práci. Pro celý prosečský fotbal a město 
vizitkou využití volného času mládeže. 
                                       Děkuji.  Jiří Herynek, předseda FK 

Nejen muzika a tanec, ale především dobrá zábava v mrazivé únorové noci! 
K tomu chutné občerstvení, které sponzorsky poskytla Restaurace U Toulovce.  
K dobré zábavě přispěly penalty a hlavně půlnoční penaltový rozstřel. Šťastný 
střelec Jenda Poslušný se sice netrefil, ale že neměl lehký úkol prokázal rozstřel 
dvou mistrů – nejlepších prosečských střelců dorostu a Áčka. Vítězně  trefil hned 
prvním kopem Matěj Hromádka – a trofej věnoval do hry.  Byl to totiž oficiální 
míč Adidas pro letošní mistrovství Evropy. Fotbalový klub děkuje  
firmám  i soukromým osobám - za přispění ke zdaru akce!

Fotbalové dění včetně fotografií již na webu města Proseč, sekce Fotbal !

Více na 
webu města 

- Fotbal -
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Přehled kulturnícch akcí v Proseči - únor 2012

17. 3.  Hokejový turnaj o pohár města Proseč, 1. ročník – 
zimní stadion v Litomyšli, začátek v 8 hod

21. 3.  Prosečský Dýchánek – hosté výtvarník Matěj For-
man a výtvarnice Andrea Sodomková – Stará evangelická 
škola  v 18 hod

23. 3.  Prosečská hvězda – veřejná přehlídka dětské pěvecké 
soutěže – sokolovna v Proseči v 16 hod

25. 3.  Fotbal: okresní přebor dospělých, Proseč vs. Hrochův 
Týnec – fotbalové hřiště v Proseči v 15 hod

30. 3.  Noc s Andersenem  - pohádkový večer pro děti – Měst-
ská knihovna Proseč v 18 hod

20. 3. – 30. 3.   Velikonoční výstava – tradiční výstava 
prací žáků tvořivé dílny a školní družiny při ZŠ Proseč – 
Městská knihovna Proseč  (úterý 12-17, čtvrtek a pátek 9-15)

25. 3. - 1. 4.  Velikonoční prodejní výstava - Stará evange-
lická škola v Proseči (víkendy 10-16, po-pá 15-17 hod).

31. 3. – 3. 4.  „Šikovné ruce žen“ – výstava – Klub seniorů 
Proseč (bývalá Kara) – otevřeno 10-17 hod

Výstavy v okolí Proseče
11. 2. – 8. 4.  Jarní očista velikonoce přichystá … - výstava s 

jarní tematikou – Centrum Bohuslava Martinů v Poličce
24. 1. - 22. 4.  Doba měst a hradů, husitské války – doty-

ková výstava, která vám hravou formou přiblíží život ve 
středověku – Centrum Bohuslava Martinů v Poličce 

4. 3. – 13. 5.  Tomáškova a Novákova hudební Skuteč – IX. 
ročník, program na www. skutec.cz

Velikonoční prodejní výstava 
 

Stará evangelická škola v Proseči 
 

 
 

 Fairtradové zboží  
(z Afriky, Latinské Ameriky a Asie) 

 
 
 

 Jarní dárečky z Vysočiny 
 
 
 

 Fotky Veroniky Peterkové: 
„Asante Kenya aneb dobrovolníkem v Keni“ 

 
 
 

neděle 25. 3. 2012 – neděle 1. 4. 2012 
 
 
 

víkendy 10.00 – 16.00 
 po – pá  15.00 – 17.00 

Hokejový turnaj  
o pohár města Proseč 

1.ROČNÍK 
 
 
 

Datum: sobota 

17. 3 2012 

Místo: Litomyšl 

- zimní stadion 

Začátek turnaje: 7,00 hod. 

Předpokládaný konec: 13,00 hod. 

 

Startovné:  2000 Kč/tým, 

zaplatit do 10. 3. 2012 u pana Vopařila 

tel. 731 598 884 

Ceny: věcné ceny pro všechny týmy 

hra dle hokejových pravidel – rozhodčí 

zajištěni 

 počet mužstev: 4 
 každý zápas se hraje 2x 20 minut 

hrubého času,  
o přestávce (3min.) výměna stran, 
po každém zápase úprava ledu 
rolbou. Při remíze nájezdy dle 
ČSLH. 

 Výhra 3 body, výhra na nájezdy 2 
body, porážka po nájezdech 1 bod, 
prohra 0 bodů. Konečné pořadí 
určuje součet bodů, vzájemný 
zápas, rozdíl skóre, vstřelené 
branky. 

 bežný faul – 2 trestné minuty, 
hrubý faul – 5 trestné minuty + 
faulující hráč osobní trest do 
konce utkání 

 přísně se bude trestat nesportovní 
chování vůči soupeři či rozhodčím 
(okamžité osobní tresty do konce 
utkání, případně celého turnaje) 

 kompletní hokejová výstroj včetně 
přilby 

 hráči mladší 18-ti let musí mít 
písemný souhlas rodičů 

 start každého hráče, který bude 
potvrzen na soupisce, na vlastní 
nebezpečí  

 srdečně uvítáme každého 
fanouška pro kterého bude po celý 
průběh turnaje občerstvení 
zajištěno 

 parkoviště přímo u zimního 
stadiónu 

 
VŠICHNI PŘÍZNIVCI HOKEJE 
JSOU SRDEČNĚ VÍTÁNI! 
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ZASÍLÁNÍ HLÁŠENÍ POMOCÍ SMS
PŘIHLÁŠOVACÍ SMS: 
IK PROSEC REGISTRUJ  na číslo 605733680
ODHLÁŠOVACÍ SMS: 
IK PROSEC ODREGISTRUJ  na číslo 605733680

STAVEBNÍ PRÁCE
Binko Jiří, Proseč 122, tel.: 606 964 712
zateplování budov, dlažby a obklady zámková 

dlažba, ploty, fasády

Ceník inzerce do Prosečského zpravodaje 2012

1 od 100 od 200 od 300 od 400

první strana 20 Kč 20 Kč 20 Kč 20 Kč 20 Kč

0 5 10 15 20

min. Š 1 min. Š 2 max. V.

6 12

6 9 26,5

6 9 26,5

Doporučené formáty inzerce: .jpg, .pdf, .doc, - jiné po dohodě

počet výtisků: 950

periodicita: měsíčník, vychází vždy koncem příslušného měsíce

uzávěrka: k 10. dni příslušného měsíce

10 Kč

Plocha (cm 2)

vnitřní a 
poslední 

strana

* Cena za 
inzerci na

počet domácností: 900 (Proseč a okolí), zpravodaj je také 
umístěn na webu města Proseč

5%

10%

možnost dohodnutí smluvní ceny

10 Kč 10 Kč

Sleva za opakovanou inzerci

při druhém opakování

10 Kč

Sleva (%)

10 Kč

18,5 x 26,5

při třetím a dalším opakováním

dlouhodobá inzerce

* Doporučené rozměry inzerce

* tyto rozměry jsou vhodné vzhledem k rozložení stránky zpravodaje, při jiných 
rozměrech může být umístění reklamy komplikované

* ceny jsou uvedeny bez DPH a včetně případných grafických úprav

Kontakt: 469 319 413, 777 029 171 ( p. Řebíček), mastale@mastale.cz

Rozměry inzerce v cm

Přední strana

Vnitřní strana

Zadní strana

max. rozměr (Š x V)

12 x 12

18,5 x 26,5


